２０１８年度	 日本バイオイメージング学会総会議事要旨

日時：２０１８年９月４日（火）１２：２５～１２：５５

場所：産業技術総合研究所つくばセンター共用講堂

出席者：	 ２２名、委任状：６８名	 （会員数３２０名	 定足数６４名）

◯報告事項について

１．庶務報告（船津：	 岡の代理）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P151-152 の通り。

２．財務報告（太田）

2017 年度決算報告

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P152 の通り。

３．監査報告（太田、川西・大幡の代理）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P158 の通り、監査が終了した。

４．企画委員会報告（船津：	 加藤（晃）の代理）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P152-153 の通り。

５．和文誌編集委員会報告（朽津）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P153 の通り。

６．欧文誌編集委員会報告（小島）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P153-154 の通り。

７．ホームページ編集委員会（曽我）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P154 の通り。

８．集会委員会（船津：	 永井の代理）

第 27 回学術集会の開催状況を加藤薫大会長より説明。

９．賞選考委員会（高松）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P155 の通り。

2018 年度奨励賞：飯塚怜博士（東京大学）を選考。

１０．研究助成選考員会（船津：	 菊地の代理）

バイオイメージング	Vol.	27(2),	P155 の通り。

１１．講習会委員会（加藤薫）

特になし。

１２．国際交流委員会（鈴木和男）

	 	 バイオイメージング	Vol.	27(2),	P156 の通り。

１３．新技術情報委員会（船津：	 後藤の代理）

	 	 特になし。

１４．男女共同参画委員会（田中：	 洲崎の代理）

	 	 バイオイメージング	Vol.	27(2),	P157 の通り。

	 	 →→	 各委員会事業報告、財務報告案は承認された

◯審議事項について

１．2019 年度の予算案（太田）

・バイオイメージング	Vol.	27(2),	P159 の予算案が提案された。

→→	 予算案は承認された

２．人事

	 	 船津会長より、2019 年の評議員案（資料１）と委員会案（資料２）が提案された。

→→	 人事案は承認された

	 	 船津会長より、評議員会で理事が選出されたこと、理事の互選により会長、副会長、

庶務担当理事、財務担当理事が再任されたことが報告された（資料１）。

２．各委員会の事業計画

２－１．集会委員会（船津：	 永井の代理）

来年度以降の年会（２０１９年	 鈴木亮先生＠東京、２０２０年	 根本先生＠北海道、

２０２１年	 田中先生＠東京、２０２２年	 永井＠大阪（またはその他の地域））が

紹介された。

２－２．国際交流委員会

2019年の第 28回学術集会および第6回国際バイオイメージングシンポジウムについて、

鈴木亮大会長より紹介された。2019 年 9 月 21（土）～23 日（月）、帝京大学板橋キャ

ンパスで行う予定である。

２－３．男女共同参画委員会（田中：	 洲崎の代理）

	 	 活動計画が説明された（バイオイメージング	Vol.	27(2),	P157 を参照）。

→→	 各委員会事業計画は承認された

３．定款細則の改定

和文誌編集委員会と欧文誌編集委員会の名称を、バイオイメージング誌編集委員会と

bioimages 誌編集委員会へ変更することが提案された。

→→	 定款細則の改定は承認された

以上